
 

 

 

 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE. AVVISO PUBBLICO PER 
IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO SESSENNALE PER DIRIGENTE 

MEDICO – DIRETTORE DI STRUTTURA COMPLESSA 
“COORDINAMENTO PROVINCIALE EMERGENZE TRAUMATOLOGICHE 

E PRONTO SOCCORSO” PRESSO IL NUOVO OSPEDALE S. AGOSTINO 
– ESTENSE DI MODENA (NOCSAE). 

PROPONENTE: Servizio Unico Amministrazione del Personale 

  



IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
 Visto l’art.13 della L.R. 13/16 sull’attuazione della sperimentazione gestionale unica 

tra l’Azienda USL di Modena Nuovo Ospedale Civile Sant’Agostino –Estense. 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1004 del 28.06.2016, avente per 

oggetto “Autorizzazione della sperimentazione Gestionale per la gestione unica tra 
l’Azienda USL di Modena – Nuovo Ospedale Civile S. Agostino Estense di Baggiovara 

e l’Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico di Modena, ai sensi dell’art. 7 della 
L.R. 29/2004”. 

 Considerato che le due Aziende hanno condiviso il testo della convenzione generale 

per definire i principali aspetti operativi del passaggio di titolarità di rapporti giuridici 
tra le Aziende in relazione al NOCSAE con Delibere di recepimento n. 193 del 

14.10.2016 dell’Azienda USL di Modena e n. 131 del 14.10.2016 dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria Policlinico di Modena. 

 Considerata la necessità di concludere alcune delle Selezioni già avviate dall’Azienda 

USL per le necessità del NOCSAE. 
 Richiamata la deliberazione n. 217 del 04.12.2014, dell’Azienda USL di Modena, 

esecutiva, ai sensi di legge, con cui è stata disposta l’attivazione delle procedure 
per il conferimento di n. 1 incarico Sessennale per Dirigente Medico – Direttore di 

Struttura Complessa “Coordinamento Provinciale Emergenze Traumatologiche e 
Pronto Soccorso” presso il nuovo Ospedale S. Agostino – Estense di Modena 
(NOCSAE) del Ruolo Sanitario – Profilo Professionale: Medico – Posizione: Dirigente 

Medico Direttore Struttura Complessa - Disciplina: Medicina e Chirurgia 
d’Accettazione e d’Urgenza. 

 Visto l’art. 15 co. 7 –bis del D.L.vo 30.12.1992 n. 502 e s.m.i. il quale prevede che 
le Regioni disciplinano i criteri e le procedure per il conferimento degli incarichi di 
Direzione di Struttura Complessa in base ai principi contenuti nel medesimo articolo. 

 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 312 del 25.03.2013, con la quale la 
Regione Emilia-Romagna ha emanato la Direttiva Regionale “Criteri e procedure per 

il conferimento degli incarichi di Direzione di Struttura Complessa nelle Aziende e 
negli Enti  del S.S.R.”. 

 Visto il D.P.R. 10.12.1997 n. 484 “Regolamento recante la determinazione dei 

requisiti per l’accesso alla Direzione sanitaria aziendale e dei requisiti e dei criteri 
per l’accesso al secondo livello dirigenziale per il personale del ruolo sanitario del 

Servizio Sanitario Nazionale”. 
 Preso atto che le disposizioni nazionali e regionali richiamate prevedono che 

l’attribuzione dell’incarico di Dirigente di Struttura Complessa del ruolo sanitario 

venga effettuata dal Direttore Generale dell’Azienda sulla base di una terna di 
candidati idonei formata sulla base dei migliori punteggi attribuiti, selezionata da 

un’apposita Commissione di Valutazione, composta dal Direttore Sanitario 
dell’Azienda e da tre Direttori di Struttura Complessa nella medesima disciplina 
dell’incarico da conferire, individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale 

nominativo costituito dall’insieme degli elenchi regionali dei Direttori di Struttura 
Complessa appartenenti ai ruoli regionali del Servizio Sanitario Nazionale. 

 Visto che in data 02.03.2015 si è proceduto al sorteggio dall’Elenco Nazionale dei 
Direttori di Struttura Complessa del personale dipendente delle Aziende 
USL/Ospedaliere del SSN, come da comunicazione prot. n. 52104 del 24.09.2014 

del Ministero della Salute. 
 Visto il verbale della Commissione di sorteggio depositato agli atti. 
 Rilevato quindi che la predetta Commissione di Valutazione, regolarmente costituita 

nel rispetto delle modalità disciplinate dal comma 7 bis lettera a) dell’art. 15 del 
D.Lgs. 502/92, risulta così composta: 



 

 COMPONENTI TITOLARI 
 Dott. Ssa Saggese Maria Paola – ASL di Roma 1  
 Dott. Pistorelli Claudio – Az. Osp. di Verona 
 Dott. Aluffi Enzo – Azienda Cuneo 2 
 

 COMPONENTI SUPPLENTI  
 Dott. Rovina Luca – ASL di Reggio Emilia 
 Dott. Ambrosio Antonio Agostino – Nuova ASL Napoli 3 sud 
 Dott. Chiesa Maurizio – Az. Osp. di Padova 

 

 COMPONENTE DI DIRITTO 
 Dott. Sircana Luca – Direttore Sanitario Azienda Osp. Modena 
 

 SEGRETARIO 
 Dott. Manzini Manlio – Dirigente Amministrativo dell’Azienda USL di Modena 

 
 Ritenute soddisfatte, quanto alla composizione della Commissione di Valutazione 

sopra riportata, le condizioni previste dall’art. 57 comma 1 punto a) del D.Lgs. 
165/2001, come novellato dall’art. 5 della Legge 23/11/2012 n. 215, al fine di 
garantire pari opportunità tra uomini e donne. 

 Dato atto che, ai sensi della Legge n. 241/1990, viene indicato, quale responsabile 
del procedimento il Dott. Manzini Manlio. 

 Su conforme proposta del Responsabile del Servizio Unico Amministrazione del 
Personale. 

 Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo Direttore Sanitario. 

 
DELIBERA 

 
a) di nominare, per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono qui 

integralmente riportate, la Commissione di Valutazione prevista dall’art. 15 comma 

7 del D.Lgs. n. 502/92 e dalla Delibera di Giunta Regionale n. 312 del 25.03.2013, 
per il conferimento di n. 1 incarico di “Dirigente Medico – Direttore di Struttura 

Complessa “Coordinamento Provinciale Emergenze Traumatologiche e Pronto 
Soccorso” presso il nuovo Ospedale S. Agostino-Estense di Modena (NOCSAE) nella 
seguente composizione: 
 

 COMPONENTI TITOLARI 
 Dott. Ssa  Saggese Maria Paola – ASL di Roma 1 
 Dott. Pistorelli Claudio – Az. Osp. di Verona 
 Dott. Aluffi Enzo – Azienda Cuneo 2 
  

 COMPONENTI SUPPLENTI  
 Dott. Rovina Luca – ASL di Reggio Emilia 
 Dott. Ambrosio Antonio Agostino – Nuova ASL Napoli 3 sud 
 Dott. Chiesa Maurizio – Az. Osp. di Padova 

  

 COMPONENTE DI DIRITTO 
 Dott. Sircana Luca – Direttore Sanitario Azienda Osp. Modena  
 

 SEGRETARIO 
 Dott. Manzini Manlio – Dirigente Amministrativo Azienda USL Modena 
 



b) di stabilire, secondo quanto previsto dal paragrafo n. 3.3 della Delibera di Giunta 

Regionale n. 312/2013, che la nomina della Commissione di Valutazione sarà 
pubblicata sul sito aziendale; 

c) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi della L.R. n. 50/1994 
e successive modificazioni; 

d) di pubblicare, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009, il presente atto all’albo on 
line aziendale. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
(Dott. Ivan Cavallo) 

IL DIRETTORE SANITARIO 
(Dott. Luca Sircana) 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Ivan Trenti) 

 


		cavallo.ivan@policlinico.mo.it
	2016-11-15T15:55:04+0100
	IVAN CAVALLO
	IVAN CAVALLO
	I signed this document


		sircana.luca@policlinico.mo.it
	2016-11-16T11:32:06+0100
	LUCA SIRCANA
	LUCA SIRCANA
	I signed this document


		trenti.ivan@policlinico.mo.it
	2016-11-16T14:20:49+0100
	IVAN TRENTI
	IVAN TRENTI
	I signed this document


		2016-11-16T15:23:40+0100
	BGDOCUMENTALE
	Firma applicativa




